Протокол № 1
совещания при начальнике

МУ «Департамент образования г. Аргун»

Присутствовали: 19 человек от 12 февраля 2022 r .

. Повестка дня:

1. Мониторинг готовности к введению обновленных ФГОС НОО и ООО,
утвержденный приказом МУ «Департамент образования» от 03.02.2022 r.
№ 13/ 1 «О мониторинге готовности к введению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образования
и основного общего образования в городском округе города Аргун» в
общеобразовательных организациях городского округа г. Аргун.

Ход заседания
По первому вопросу слушали Усманова С.Р. - начальника Департамента

образования г.Аргун, в своем выступлении он сказал, что в соответствии с
приказом МУ «Департамент образования г. Аргун» от 03 .02.2022 г. № 13/1 «О
мониторинге готовности к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в
городском округе города г. Аргун» в период с 4 по 11 февраля был проведен
мониторинг готовности общеобразовательных организаций городского округа
г.Арrун к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО. Усманов С.Р.
ознакомил присутствующих с результатами мониторинга, проведенного в
соответствии со следующими критериями:

- разработаны и утверждены основные образовательные программы
начального общего и основного общего образования в соответствии с
обновленными ФГОС ;

- нормативная база (локальные акты) образовательной организации
приведена в соответствие с требованиями обновленных ФГОС;

- приведены в соответствие с требованиями обновленных ФГОС
квалификационные характеристики, должностные инструкции работников
образовательной организации;

определен список учебников, учебных пособий, информационно
цифровых ресурсов, используемых в образовательном процессе
в соответствии с обновленными ФГОС;

определена оптимальная для реализации модель организацнн
образовательного процесса , обеспечивающая организацию внеурочно11
деятельности обучающихся (например, модел ь взаимодействия
с учреждением(ями) дополнитеJ1ьного образования);

_ разработан план методической работы, обеспечивающей сопровождение
введения обновленных ФГОС;

_ осуществлено повышение квалификации всех учителей начальных
классов , учителей-предметников, реализующих рабочие программы учебного
плана основного общего образования и других пе,цагогнческнх работников;

_ обеспечены кадровые, фишшсовые, материально-технические и иные
условия реализации основной образовательной 11рограм~1ы начального общего 11

основного общего образования в соответствии с требованиями обновленных
ФГОС.

Далее слушали ведущего специалиста отдела ГМЦ Ильмиеву Р.Р. Она
отметила, что по всем критериям, максимальное количество баллов, согласно
чек-листу - 1 балл. Все общеобразовательные организации городского округа r .
Аргун ( 15) получили по 7 баллов. Результаты мониторинга показали, что во всех
указанных школах не в полном объеме выполнена работа поо первому критерию.

Решили :

1. Считать итоги мониторинга удовлетворительными.
2. Общеобразовательным организациям городского округа r. Аргун

предоставить дополнительный срок до 15 марта 2022 r. для ликвидации
выявленных недочетов.

Председатель

Секретарь

Усманов С .Р.

Ильмиева Р .Р.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }